Ријеч је о породици Чукић у селу Савини у Херцег Новом, која се 1903. године доселила
у Боку из Доње Ражанице у Старој Србији.46 У неким мјестима Црне Горе на Приморју,
Његушима, Очинићима, недељу дана уочи Савиндана (14/27. јануар) се постило.47

Када је у српском народу, од друге половине XVIII вијека, почело да се јавља
интересовање за историјску науку и да се осјећа реакција против представника грчког
фанариотског црквеног система почела је, с тим у вези, и обнова култа Светог Саве. У
Земуну су 1812.